
VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  č. 1 ze dne 25.07.2018 

v souladu s čl. VIII. výzvy veřejné zakázky malého rozsahu 

„Revitalizace vnitrobloku náměstí Jana Nerudy/Hlavní třída  
v Ostravě - Porubě“ 

  

  

Na základě žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“) 
doručené dne 24.07.2018 tj. v stanoveném termínu zadavatel Statutární město Ostrava – městský 
obvod Poruba, zveřejňuje vysvětlení ZD k výše uvedené veřejné zakázce včetně přesného znění 
žádosti dodavatele v souladu s čl. VIII. výzvy. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 1: 

Dotaz:  

Odborná způsobilost „autorizovaný inženýr'· pro  obor  „krajinářská architektura" neexistuje. Je možné 

splnění tohoto požadavku doložením osvědčením o autorizaci „autorizovaného architekta" pro obor 

„krajinářská architektura" nebo „autorizovaného  inženýra" pro obor „stavby vodního hospodářství a 

krajinného inženýrství?" 

Vysvětlení ZD č. 1: 

Za splnění požadavku uvedeného v čl.IV bod 2) zadavatel bude považovat předložení autorizace 
krajinářská architektura autorizovaného architekta. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 2: 

Dotaz:  

Může kvalifikaci splňovat jedna osoba s oběma autorizacemi a požadovanou praxí? Neboli může být 

tým složen z jediné osoby? 

 

Vysvětlení ZD č. 2: 

Kvalifikaci může splnit i jedna osoba s oběma autorizacemi a požadovanou praxí. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 3: 

Dotaz:  

U krajinářské architektury jsou požadovány min. 2 služby obdobného charakteru, u níž se řešila 

úprava veřejného prostoru ve výši min. 400 000,-- Kč za projekt. Je tímto myšlena cena projektové 

dokumentace výhradně za návrh zeleně (výsadeb) nebo je tímto míněna cena služby, jejíž součástí 

byla např. i úprava komunikace vč. návrhu zeleně (výsadeb)? 

 

 



 

Vysvětlení ZD č. 3: 

Zadavatel požaduje 2 služby obdobného charakteru, u níž se řešila úprava veřejného prostoru, na 

jejíž realizaci se podílel krajinářský architekt, v minimální výši 400 000,- Kč za projekt, jedná se o 

službu, která se primárně týká krajinářské architektury, jejíž součástí však mohou být také zpevněné 

plochy. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 4: 

Dotaz:  

Pokud uchazeč mající obě autorizace zpracoval min. 2 služby obdobného charakteru, v nichž se řešila 

úprava veřejného prostoru s řešením statické dopravy a pěších tras a to vč. návrhu zeleně (výsadeb) 

ve výši min. 400 000,-- Kč za projekt, je tímto kvalifikace splněna? Nebo je nutné doložit min. 4 

projekty obdobného charakteru? Z toho 2 projekty budou na řešení statické dopravy a pěších tras ve 

výši min. 400 000,-- Kč a 2 projekty výhradně pro návrh zeleně (výsadeb) ve výši min. 400 000,-- Kč? 

 

Vysvětlení ZD č. 4: 

Ano, tímto je kvalifikace splněna 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 5: 

Dotaz:  

Požadovaná výše služeb (projektů) ve výši min. 400 000,-- Kč je míněna vč. nebo bez DPH? 

 

Vysvětlení ZD č. 5: 

Uvedená výše 400 000,- Kč je stanovena bez DPH. 

 

v.z. 

RNDr. Vojtěch Peřka 

vedoucí odboru rozvoje obvodu 

 

 

 

 

V Ostravě – Porubě 25.07.2018 


		2018-07-25T14:34:35+0200
	Pavla Pipreková




